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Yttrande avseende samråd om förslag till Danmarks havsplan och strategisk 
miljöbedömning 
 
Ärendebeskrivning 
Miljøstyrelsen i Danmark har presenterat ett förslag till havsplan för Danmark med tillhörande strategisk 
miljöbedömning. Naturvårdsverket har skickat denna på remiss till bland annat kommunerna längs 
Sveriges västkust. Svar önskas främst på om förslaget kan komma att medföra påverkan på miljön, till 
exempel biologisk mångfald, landskap och människors hälsa, i Sverige. 
 
Planeringsavdelningen lämnar i skrivelse 2021-09-06 förslag på yttrande. 
 
Ärendet har behandlats av planledningsgruppen 2021-09-15, § 17. 
 
Beslutsunderlag 
‐ Protokollsutdrag från planledningsgruppen 2021-09-15 § 17 
‐ Skrivelse 2021-09-06 från planeringsavdelningen 
‐ Missiv från Naturvårdsverket  
‐ Miljøvurdering af Danmarks havplan – rapport om grænseoverskridende miljøpåvirkninger 

 
Kommunstyrelsen beslutar följande: 
‐ Lomma kommun lämnar följande yttrande:  

 
Det är främst två åtgärder som kan komma att påverka Lomma kommun negativt; uttag av sand 
från Köge bukt samt utpekad vindkraftspark mellan Lommabukten och Köpenhamn. 

 
Öresund är på många sätt ett av världens mest rika och biologiskt känsliga hav. Det är också ett 
av världens mest trafikerade. En rimlig planeringsavvägning hade varit att inte ytterligare öka 
påfrestningarna av anläggningar just här. Danmark pekar dessutom ut andra stora områden för 
vindkraftsparker och en jämförelse med vad den zon som pekas ut i Öresund faktiskt bidrar 
med, relativt den skada som området kan komma att orsaka för många andra intressen, hade 
varit relevant att redovisa. I den strategiska miljöbedömningen kommer man till slutsatsen att 
förluster av migrerande fåglar och fladdermöss kommer att ske liksom en påverkan på 
Östersjöns tumlare. En tydligare analys hur detta konstaterande hade kunnat undvikas bättre 
hade varit angeläget. Förmodligen hade en fredning av Öresund kunnat minska de negativa 
effekterna i hög utsträckning utan någon stor påverkan på energiuttaget. 
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I Lomma kommuns yttrande i avgränsningssamrådet framförde vi följande:  
Utöver det som redan listats behöver miljöbedömningen innehålla analyser av påverkan på 
migrerande fladdermöss. Om havsplanen kommer att innehålla sanduttag i Öresund så behöver 
även konsekvenserna på ålgräs finnas med, inte enbart utifrån ett perspektiv av grumling och 
suspension av partiklar som nu nämns. Då behöver man även ha med konsekvenserna för 
sandbalansen i Öresund.  
Konsekvenserna på det marina friluftslivet behöver synliggöras, liksom på fritidsfisket. 
Fritidsfisket utgör en större ekonomisk resurs än yrkesfisket i Öresund. En generell bedömning av 
hur ekosystemens funktionalitet påverkas av planen samt en korrekt bedömning av de 
kumulativa effekterna på ekosystemnivå behöver finnas med.  

 
Fortsatt saknas det mesta av dessa konsekvensanalyser och vi ser med oro på hur man hanterar 
frågan om sanduttag. Forskning idag har inga tydliga svar hur påverkan blir i ett område likt 
Öresund där man kan se sanden som en gemensam resurs som är i ständig dynamisk balans. 
Med sanduttag kommer bottenförstöring, kraftigt reducerade ålgräsängar och uppväxtmiljöer 
för torsk. Samtidigt kan ingen svara på om detta även sprider konsekvenser utanför området på 
sikt i form av förändrad sanddynamik eller ekosystemförändringar. Därför borde 
försiktighetsprincipen råda. 

 
Till tidigare yttrande kan man även lägga ny forskning som visar på vikten av de 
termikflaskhalsar som migrerande rovfåglar, tranor med flera fåglar utnyttjar och som inte 
verkar ha funnits med i underlagen. Där dessa är förhärskande bör inte höga vindkraftverk 
uppföras. En viktig sådan flaskhals ligger just där vindkraftsområdet i Öresund pekats ut. 

 
Vi anser också att ett mycket viktigt skyddsvärde i Öresund är det rörliga friluftslivet. Det 
senaste året har särskilt visat på hur viktigt detta är för människors hälsa och välbefinnande. 
Genom det vattenbundna friluftslivet ökar den tillgängliga ytan i stor utsträckning där människor 
kan skapa en vardaglig fridzon. Fortsatt finns ingen konsekvensanalys kring påverkan på detta 
intresse och en negativ påverkan får konsekvenser på människors hälsa. 

 
Slutligen vill vi även poängtera att vi ställer oss mycket positiva till att ytterligare områden 
pekats ut för att skydda Öresunds naturvärden. 

 
 
 
Robert Wenglén 
Kommunstyrelsens ordförande 
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